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Informatat mbi hulumtimin

Terreni u krye prej 25 – 31 gusht 2005

Mostra: 1,104 respondentë shqiptarë dhe minoritete (pa serbë)

Mostra reprezentative për popullatën e Kosovës 15+ vjeçare

Intervistë 25 minutëshe ballë-për-ballë, në shtëpi të respondentit

Çdo e pesta intervistë e kontrolluar në terren

Margjina e gabimit = ±2.9%
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Burimi kryesor i informatave

TV = 83.7%

Radio = 7.8%

Gazetat =   6.4%
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Radio stacionet më të besueshme

Kosova     = 19.5%

Dukagjini = 16.7%

Radio 21   = 7.6%
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Radio stacionet më të dëgjuara në Kosovë

Dukagjini  = 45.4%

Kosova      = 33.9%

Radio 21    = 14.4%

51.7
46.8

52 50.5

42.5 42.9
46.8

49.3
44.4 45.4

35.1 36.2 37.3 35.7

29 29.9

37.4

31.3

8.5 9.8 11.2 9.7 11.2
9.3

13.9 14.4

40

31.1
30.4 33.9

8.8 9.3

12.7

0

10

20

30

40

50

60

Tetor
2002

Mars
2003

Korrik
2003

Nëntor
2003

Shkurt
2004

Maj
2004

Gusht
2004

Nëntor
2004

Shkurt
2005

Maj
2005

Gusht
2005

Shënim: % kumulative të zgjedhjes së 1-rë, 2-të dhe të 3-të

Pe
rq

in
d

Dukagjini
Kosova
Radio 21



6

TV kanalet më të besueshme

RTK = 49.6%

TV21 = 31.5%

KTV = 11.2%
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TV kanalet më të shikuara në Kosovë

TV21 = 88.8%

RTK = 83.2%

KTV = 72.8%
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Shikueshmëria e TV-ve kombëtare
(Java e fundit e gushtit 2005, 24-30 gusht)
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Gazetat më të besueshme

Koha ditore  = 26.0%

Bota sot        = 14.6%

Zëri               =   7.0%

Epoka e re     =   4.1%
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Lexueshmëria e gazetave ditore në Kosovë

Koha ditore  = 38.0%

Bota sot        = 21.8%

Zëri               = 16.1%

Epoka e re     =   8.2%

Lajm =   7.0%

Kosova sot    =   5.0%

Express         =   1.7%
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Opinionet mbi politikën – informatat e përgjithshme

992 respondentë shqiptarë dhe minoritete (pa serbë)
Reprezentative për popullatën e Kosovës 18+ vjeçare
Margjina e gabimit = ±3.1%
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Problemi më i rëndësishëm në Kosovë sot
(përgjigja e parë)
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Punët më urgjente të Qeverisë së Kosovës
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Përkrahja e liderëve dhe personaliteteve
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Besimi në institucione
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Përkrahja e bisedimeve me Serbinë
për çështje teknike

Pajtohet pjesërisht, 
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Refuzon, 1% Pajtohet plotësisht, 
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Nuk e di, 12%
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Përkrahja e bisedimeve me Serbinë
për statusin final të Kosovës

Pajtohet plotësisht, 
32%

Pajtohet pjesërisht, 
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Vlerësimi i përmbushjes së standardeve për 
Kosovën
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Cili do të duhej të jetë statusi final i Kosovës
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Reagimet e mundshme nëse Kosova nuk bëhet 
shtet i pavarur brenda kufijve të tanishëm
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